
1- موضوع فعالیت شرکت: 
موضوع فعالیت شرکت عبارت است از:

- انجــام عملیــات ذوب و ریخته گری و نــورد فلزات آهن و فولاد های آلیاژی جهت تولید انواع مقاطع هندســی 
استاندارد.

- تهیه و تولید لوازم و مواد و قطعات یدکی مورد نیاز.
- احداث و بهره برداری ، توسعه ، تعمیر و نگهداری ، نوسازی اداره کارخانه و تاسیسات و تجهیزات مربوطه.

- تولید و بازاریابی محصولات فرعی حاصله از مراحل تولید.
- انجام عملیات بازرگانی از قبیل خرید و فروش کالا و خدمات صادرات و واردات و هر نوع عمل پیمانکاری ، ارایه 
خدمات آموزشــی در زمینه های صنعتی ، فنی ، مالی ، بازرگانی ، صادرات و واردات ، حقوقی ، ســمعی و بصری، 
تکنولوژی در جهت انتقال و تبادل تکنولوژی و صنعت و فن آوری و یافت های علمی و نظری ، در قالب عقد قرارداد 
با ســایر شــرکتها و موسسات و ســازمانهای دولتی و خصوصی از طریق واحد آموزش یا سایر واحد های شرکت یا 

موسسات و شرکتهایی که توسط شرکت فولاد خوزستان تاسیس شده یا بشود.
- سرمایه گذاری در شرکتهای دولتی و خصوصی که با موضوع شرکت ارتباط داشته باشد و منع قانونی نداشته باشد.

- اقدام به عملیاتی که در اجرای هدفهای شرکت لازم و ضروری باشد.
- کمک و مساعدت به موسسات فرهنگی ،آموزشی ، و نهادهای دولتی و غیر دولتی خصوصاً شرکت و موسساتی که 

توسط شرکت فولاد خوزستان تاسیس شده یا بشود.
- تاسیس شرکت و موسسات فرهنگی ، آموزشی ، ورزشی در داخل کشور با تصویب سازمان توسعه و نوسازی معادن 

و صنایع معدنی ایران.
- عرضه سهام شرکت در بورس اوراق بهادار و انتخاب شرکت کارگزاری جهت انجام امورات مربوط به خرید و فروش 

و بازاریابی اوراق بهادار و سهام شرکت در بازار بورس داخلی و خارجی.
- عرضه کالا در بورس فلزات و انتخاب شــرکت کارگزاری جهت امورات مربوط به خرید و فروش و بازاریابی کالا از 

طریق بازار و بررسی کالا.
2- مرکز اصلی و نشانی شعب شرکت و کدپستی: کارخانه ودفترمرکزی: اهواز-کیلومتر 10جاده اهواز-بندرامام 

خمینی کدپستی6178813111  . شرکت شعبه دیگری ندارد.
3- سرمایۀ فعلی شرکت: 8000 میلیارد ریال.

4- موضوع افزایش سرمایه: اصلاح ساختار مالی .
5- محل افزایش سرمایه: مطالبات حال شده ســهامداران و آورده نقدی )6/120 میلیارد ریال( و سود انباشته

)352 میلیارد ریال(.
6- مبلغ افزایش سرمایه: 6/472 میلیارد ریال.

7- مبلغ سرمایه پس از افزایش: 14/472 میلیارد ریال.
8- مدت شرکت: نامحدود.

9- نوع سهام: عادی با نام و شرکت فاقد سهام ممتاز است.
10- ارزش اسمی هر سهم: 1/000 ریال.

11- مبلغ مشارکت  شده توسط سهامداران شرکت: 6/060/438/460/000 ریال.
12- تعداد سهام قابل عرضه به عموم :  59/561/540 سهم.

اعلامیۀ پذیره نویسی سهام 
شرکت فولاد خوزستان )سهامی عام(

ثبت شده به شمارۀ 3199 و شناسۀ ملی 10101138294
شرکت فولاد خوزستان

به اطلاع می ر ســاند به اســتناد مصوبۀ مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1394/11/28 و مجوز شــمارة 
944/239264049 مورخ 94/11/14 ســازمان بورس و اوراق بهادار مقرر گردید سرمایۀ شرکت از مبلغ 
8000 میلیارد ریال به مبلغ 14/472 میلیارد ریال، افزایش یابد. در مهلت تعیین شــده جهت استفاده 
از حق تقدم خرید ســهام، تعداد 6/060/438/460 سهم از ســهام جدید توسط سهامداران شرکت 
پذیره نویسی گردیده اســت. با عنایت به انقضای مهلت استفاده از حق تقدم مذکور و به منظور تحقق 
افزایش ســرمایه، تعداد 59/561/540 سهم 1/000 ریالی استفاده نشدة سهامداران برای پذیره نویسی 
عمومی با عنایت به مجوز شماره 139530417080007923 مورخ 1395/09/15  اداره ثبت شرکت هابه 

شرح زیر عرضه می گردد:
23- روزنامۀ کثیرالانتشار: روزنامۀ کثیرالانتشاری که اطلاعیه ها و آگهی های ناشر در آن منتشر می شود روزنامۀ 
دنیــای اقتصادو صنعت و معدن تجارت)صمت( میباشــد.همچنین اعلامیه مذکــور در روزنامه اطلاعات و کیهان 

)براساس مفاد 177 لایحه قانون تجارت ( منتشر می گردد. 
24- چگونگی پذیره نویسی: با توجه به ثبت شرکت فولاد خوزستان نزد سازمان بورس و اوراق بهادار، پذیره نویسی 
ســهام این شرکت تماماً از طریق شــبکه کارگزاری انجام خواهد شــد. متقاضیان پذیره نویسی می توانند در مهلت 
تعیین شده برای پذیره نویسی با مراجعه به شرکتهای کارگزاری عضو بورس اوراق بهادار تهران نسبت به ارائه تقاضای 
سفارش خرید اقدام نمایند. ضمناً خریداران حق تقدم فوق، می بایست علاوه بر مبلغ پرداختي بابت حق تقدم، مبلغ 
اســمی هر سهم را نیز به کارگزار مربوطه بپردازند. وجوه متعلق به پذیره نویسانی که سهامی به ایشان تخصیص داده 
نشود، حداکثر ظرف مدت 3 روز کاری از تاریخ صدور مجوز استفاده از موجودی حساب بانکی به آنان مسترد خواهد 

شد.
25- مشخصات حساب بانکی ناشر: مبالغ دریافتی توسط کارگزار ناظر باید به حساب زیر واریز گردد:

حساب شــمارۀ 0220848768001 به نام شرکت فولاد خوزستان سهامی عام، نزد بانک ملی شعبۀ مجتمع فولاد 
اهواز کد 6532 .

26- کلیۀ اطلاعات و مدارک مربوط به شرکت شامل: اساسنامه، طرح اعلامیۀ پذیره نویسی و آخرین صورت های 
مالی به ادارۀ ثبت شــرکتها و مؤسسات غیرتجاری اهواز تسلیم شده  است. همچنین گزارش توجیهی هیئت مدیره در 
خصوص افزایش سرمایه، گزارش بازرس قانونی و بیانیۀ ثبت سهام در دست انتشار در سایت اینترنتی شرکت به آدرس

www.ksc.ir و سایت رسمی ناشران اوراق بهادار به آدرس www.Codal.ir  در دسترس علاقه مندان می باشد.
27- مشخصات سهامداران: مشخصات سهامداران بالای 10٪ به شرح جدول زیر است.

28- نحوة عمل در صورت عدم تکمیل پذیره نویسی سهام شرکت: در صورت عدم مشارکت کامل سهامداران 
در افزایش سرمایه گروه توسعه اقتصادی پایندگان)سهامی خاص( تعهد می نماید حداکثر ظرف 5 روز پایانی مهلت 

عرضه عمومی نسبت به خرید حق تقدم های استفاده نشده اقدام نماید.
نکات مهم:

مسئولیت صحت و قابلیت اتکای اطلاعات اعلامیۀ پذیره نویسی بر عهدۀ ناشر است.
ناشــر، شرکت تأمین ســرمایه، حسابرس، ارزشیابان و مشــاوران حقوقی ناشر، مســئول جبران خسارت وارده به 
سرمایه گذارانی هستند که در اثر قصور، تقصیر، تخلف و یا به دلیل ارائۀ اطلاعات ناقص و خلاف واقع در عرضۀ اولیه 

که ناشی از فعل یا ترک فعل آنها باشد، متضرر گردیده اند.
ثبت اوراق بهادار نزد ســازمان بورس و اوراق بهادار، به منظور حصول اطمینان از رعایت مقررات قانونی و مصوبات 
سازمان بورس و اوراق بهادار و شفافیت اطلاعاتی بوده و به  منزلۀ تأیید مزایا، تضمین سودآوری و یا توصیه و سفارشی 

در مورد شرکت ها یا طرح های مرتبط با اوراق بهادار توسط سازمان نمی باشد.
پذیره نویسان می توانند در صورت مشاهده هر گونه تخلف از موارد یاد  شده در این اعلامیه مراتب را کتباً به سازمان 

بورس و اوراق بهادار به آدرس زیر ارسال نمایند.
تهران – ابتدای خیابان ملاصدرا – شــمارۀ 13 ســازمان بورس و اوراق بهادار – ادارۀ نظارت بر انتشار و ثبت اوراق 

بهادار سرمایه ای 

هیئت مدیرۀ شرکت فولاد خوزستان )سهامی عام(

* شرکت فاقد عضو علی البدل هیئت مدیره می باشد.
14- شرایط حضور و حق رأی صاحبان سهام در مجامع عمومی: در کلیه مجامع عمومی صاحبان سهام می توانند 
شخصا یا وکیل یا قائم مقام قانونی اشخاص حقیقی و نماینده یا نمایندگان شخص حقوقی ،صرف نظر از تعداد سهام خود 
به شرط ارائه مدارک وکالت یا نمایندگی حضور به هم رسانند. هرسهامدار برای هر یک سهم فقط یک رای خواهد داشت.
15- مقررات اساسنامه راجع به تقسیم سود، تشکیل اندوخته و تقسیم دارایی بعد از تصفیه:  تقسیم سود 
بر اساس قانون تجارت و پس از تصویب در مجمع عمومی عادی سالیانه  صورت می گیرد.وضع اندوخته قانونی از سود 
شــرکت مطابق با قانون تجارت انجام می گیرد و به پیشنهاد هیئت مدیره و تصویب مجمع عادی سالیانه ممکن است 
قســمتی از سود برای تشکیل سایر اندوخته ها کنار گذاشته شود و هرگاه شرکت طبق مندرجات ماده 52 اساسنامه 

منحل گردد تصفیه امور آن و تقسیم دارائی ها با  متابعت از قوانین و مقررات مربوطه به عمل خواهد آمد. 
16- تعداد و امتیازات سهام ممتاز شرکت: فاقد سهم ممتاز می باشد.

17- مبلغ و تعداد اوراق مشارکت قابل تبدیل به سهم: شرکت فاقد اوراق مشارکت قابل تبدیل به سهم است .
18- مبلغ بازپرداخت  نشدة اوراق مشارکت: فاقد مبلغ بازپرداخت نشده اوراق مشارکت می باشد.

19- مبلغ دیون شرکت و همچنین مبلغ دیون اشخاص ثالث که توسط شرکت تضمین شده است: مطابق با صورت های 
مالی حسابرسی شدۀ 94/12/29مجموع بدهی های کوتاه مدت و بلند مدت شرکت به ترتیب برابربا 38/728/545 و1/651/053  
میلیون ریال می باشــد. همچنین بر اساس یادداشت 32-1 همراه صورت های مالی حسابرسی شده مزبور بدهی های احتمالی 

به همراه مبلغ تضمین های اعطایی در خصوص بدهی های اشخاص ثالث برابر با 12/180/937 میلیون ریال می باشد.
20- مدت پذیره نویسی: پذیره نویسی از اول وقت اداری روز سه شنبه مورخ 1395/09/30آغاز و تا پایان وقت اداری 

روز چهارشنبه مورخ 1395/10/29 به  مدت 30 روز  ادامه خواهد داشت. 
تذکر: چنانچه ســقف ســرمایۀ تعیین شده قبل از انقضای مهلت پذیره نویســی تکمیل و وجوه مربوطه تأمین گردد، 

عملیات پذیره نویسی متوقف خواهد شد.
21- حداقل و حداکثر سهامی که هنگام پذیره نویسی باید تعهد شود: حداقل یک سهم و حد اکثر 59/561/540 سهم. 

اشخاص حقیقی 
یا حقوقی

شمارۀ ثبت 
اشخاص 
حقوقی

شناسۀ ملی 
شماره نام پدرنمایندهاشخاص حقوقی

 سمتکد ملیشناسنامه 

گروه توسعه 
اقتصادی 
پایندگان

مهدی 26297610103804083
8060052374521رحیمعالی نژاد

نایب رئیس 
هیئت مدیره
-غیر موظف

شرکت گروه 
توسعه مالی مهر 

آیندگان
12032010101638604

محمدابراهیم 
محمد پور 

زرندی
15099689604 غلامحسن

رئیس 
هیئت مدیره
-غیرموظف

شرکت سامان 
محمدرضا 43413710102844772تجارت مجد

40569744441مرتضیسروش
عضو 

هیئت مدیره
-غیرموظف

شرکت 
سرمایه گذاری 

استان آذربایجان 
شرقی

فرهاد 2029610200258715
21500942350839محمد علیشهرکی

عضو 
هیئت مدیره
-غیرموظف

شرکت 
سرمایه گذاری 
استان گیلان

1145510720243977
محمدحسن 

عرفانیان 
آسیایی

9790940288801محمد رضا
عضو

 هیئت مدیره
-غیرموظف

محمد رضا 
مدیر عامل 50000056304560فریدون---مدرس خیابانی

موضوع فعالیت میزان تعهدات شخصیت حقوقی نام متعهد

هلدینگ  خرید کلیه حق تقدم های استفاده نشده
ظرف مدت 5 روزپایانی عرضه عمومی سهامی خاص گروه توسعه اقتصادی پایندگان

درصد مالکیت تعداد سهام نوع شخصیت حقوقی نام سهامدار
50/5 4/040/000/000 سهامی خاص گروه توسعه  اقتصادی پایندگان

22- مشخصات متعهد پذیره نویسی و میزان تعهدات آن: 13- مشخصات اعضای هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت: 

صفحه  8
سه شنبه 3۰ آذر 1395

۲۰ ربیع الاول 1438 - شماره ۲1515

دانش و پژوهش
danesh@kayhan.ir

یک متخصص بیماری هــای عفونی گفت: خطر مصرف مواد مخدر در آیا کمبود روی دارید؟
افراد وابسته به مصرف ترامادول به شدت افزایش می یابد.

 دکتر محمدرضا ناظر در گفت وگو با ایســنا، اظهار کرد: ترامادول یک داروی 
نارکوتیک )ضد درد( است که خیلی افراد با مصرف طولانی مدت ممکن است، در 

معرض خطر اعتیاد به آن قرار بگیرند.
وی بــا بیان این که این اعتیاد با احســاس نیاز اجباری بــه مصرف مداوم و 
مکرر قرص شــناخته می شود، ادامه داد: احساســی که به فرد دستور می دهد به 
مرور مصرف قرص را افزایش دهد، به طوری که بدون مصرف ترامادول هیچ کاری 

نمی تواند، انجام دهد.
این متخصــص بیماری  های عفونی افزود: خطر مصرف مــواد مخدر در افراد 
وابســته به مصرف ترامادول به شدت افزایش می یابد، چراکه به مرور نیاز بیشتری 
به مصرف قرص در خود می بیند و گاهی برای تامین این نیاز از مخدرهای قوی تر 

و البته غیرقانونی کمک می گیرد.
ناظر به تاثیرات کوتاه مدت ترامادول اشــاره کرد و با بیان این که ترامادول با 
مهار ارسال پیام درد از اندام ها به مغز، تاثیر خود را به عنوان داروی مسکن بر بدن 
می گذارد، تصریح کرد: از این رو بیماران به مرور مصرف آن را خودســرانه افزایش 

می دهند، با این هدف که به آرامش بیشتری برسند.
وی احســاس شادی، کاهش اســترس و اضطراب، از بین رفتن درد و ... را از 
تاثیرات افزایش مصرف کوتاه مدت ترامادول، بر بدن انسان دانست و با بیان این که 
ترامادول تاثیری مشابه داروهای ضد افسردگی دارد که با افزایش سطح سروتونین 
در مغز، باعث احساس شادی و انرژی بیشتر می شود، بیان کرد: همچنین به دلیل 
تاثیر ترامادول بر عملکرد مغز، احساس آرامش کاذب در فرد ایجاد شده و از این  رو 
امروزه به دارویی تبدیل شده که متاسفانه نوجوانان و جوانان در هنگام رویارویی با 

مشکلات و شکست ها، آن را تنها راه برای کسب آرامش می دانند.
ناظر افزود: ترامادول یک مســکن قوی است که با مهار کردن ارسال پیام درد 
به مغز باعث سرکوب احساس درد شده و این تاثیر می تواند از آن جهت خطرناک 
باشد که فرد در این شرایط هیچ دردی را حتی در زمان جراحت احساس نمی کند 
و نمی تواند از خود محافظت کند.وی گفت: این علائم و نشــانه ها بدون شک برای 
بســیاری از افراد و مخصوصا جوانان مطلوب است و آنها را به مصرف هرچه بیشتر 
قــرص و در نتیجه اعتیاد به آن وا می دارد، مخصوصا اگر فرد دچار افســردگی یا 
اضطراب باشد.این متخصص بیماری های عفونی یادآورشد: بسیاری از افراد معتاد 
به ترامادول، در خیابان ها دنبال آن نمی گردند، بلکه بیشتر افراد شروع مصرف خود 
را با تجویز پزشک گزارش کرده اند، در حالی که خودسرانه مقدار مصرف را افزایش 

داده و بنابر دستور پزشک، مصرف شان را توقف نکرده اند.
وی با اشــاره به عــوارض مصرف این قرص بیان کرد: گذشــته از تمام اثرات 
ترامادول که برای بیمار دارویی مطلوب و آرامش  دهنده است، اما مصرف ترامادول 
بیش از یک مدت کوتاه درمانی، عوارض سوء زیادی نیز بر بدن بر جای می گذارد.

ناظر با تاکید براین که افرادی که ســابقه حملات عصبی مانند صرع و تشنج 
دارند، نباید از ترامادول استفاده کنند، چراکه مصرف این دارو می تواند باعث حمله 
عصبی مجدد شــود، تصریح کرد: ترامادول همچنین باعث بی ثباتی، عدم تعادل، 
سرگیجه و احســاس بی خیالی در افراد می شــود.وی به اثرات بلند مدت مصرف 
ترامادول اشــاره کرد و گفــت: به دلیل عوارض نامطلوب، ایــن دارو معمولا برای 
درمان و مصرف طولانی مدت توصیه نمی شود، چرا که اثرات سوء مصرف درازمدت 
ترامادول بسیار متنوع بوده که از میان آنها به برخی موارد از جمله تحمل و عادت 
کردن به دارو اشــاره کرد.این متخصص بیماری های عفونی یادآورشد: از آن جایی 
که ترامادول با تاثیر بر مغز و عملکرد عصبی تاثیرات خود را می گذارد، خطر عادت 
کردن و تحمل بدن نســبت به این دارو بسیار بالاست.وی با تاکید براین که وقتی 
بدن به حضور ترامادول عادت می کند، برای رسیدن به تاثیرات اولیه سرکوب درد 
و سایر تاثیرات مطلوب آن، فرد نیاز دارد مقدار داروی مصرفی را بالا و بالاتر ببرد، 
افزود: وابستگی همراه با تحمل دارو از دیگر اثرات مصرف بی رویه ترامادول بوده و 
خیلی از افراد در اثر مصرف بلندمدت این دارو به آن عادت کرده و وابسته می شوند.
وی افزود: این درحالی است که از تاثیرات درمانی دارو خبری نیست و در حقیقت 
بــدن فرد ترامادول را به عنوان ماده ضــروری و اصلی برای عملکرد طبیعی بدن 
می شناسد که در این هنگام، توقف مصرف یا حتی کاهش مقدار مصرف دارو، فرد 

را به شدت ضعیف و بیمار می کند.

عوارض درازمدت مصرف ترامادول پدیدار  موها،  شدن  نازک 
عذاب آور،  آکنه های  شــدن 
آن ها  بهبودی  که  زخم هایی 
احساس  و  می کشــد  طول 
ضعف  و  خستگی  همیشگی 
هستند  نشانه هایی  جمله  از 
با  را  که ممکن اســت آن ها 
پیوند  استرس  یا  پیری  روند 
دهید و از این رو، توجه لازم 
را به آن ها نداشته باشید. اما 
حاکی  می توانند  نشانه ها  این 
از کمبود ماده مغذی روی در 

بدن شما نیز باشند.
به گزارش »کــر2«، روی به 
عنوان عنصری کــه می تواند در 
پیشــگیری و کمک به بهبودی 
نقش  ســرماخوردگی  ســریع تر 
داشته باشد، شناخته می شود، اما 
این ماده مغذی جنبه هایی فراتر 
از تقویت سیســتم ایمنی بدن را 

دربر می گیرد.
 روی عنصری اســت که بدن 
بــه دریافت مقدار زیــادی از آن 
نیاز ندارد، اما پشــتیبان بیش از 
300 عملکرد در بدن انســان، از 
جملــه ایجاد ســلول های جدید 
پس از بیماری و آســیب دیدگی 
است. بسیاری از پزشکان بر آثار 
روی برای کمک به درمان برخی 
بیماری های شایع، مانند اختلال 
در عملکرد روده و ســلامت روان 

متمرکز شده اند.
هر سیســتمی در بــدن که 
شاهد گردش سریع سلولی است، 
از روی استفاده می کند. سیستم 
ایمنی بــدن انســان نمونه ای از 
یک سیســتم ســلولی متکی به 
ماده معدنی روی برای بازســازی 
است. همچنین، هر مرحله رشد 
و توسعه از چرخه زندگی، مانند 
بارداری و اوایــل دوران کودکی، 
دورانی هســتند که مصرف روی 
از اهمیت ویژه ای برخوردار است. 
بلوک های  از  در حقیقــت، روی 
سازنده کلیدی محسوب می شود.

دریافت دوز مناسب
همانند کلسیم و منیزم، روی 
یک ماده معدنی ضــروری برای 
بدن انســان اســت. بدن انسان 
توانایــی تولیــد روی را ندارد و 
آن را از منابــع غذایــی مصرفی 
دریافت می کند. بطور معمول، دو 
تا سه گرم روی در استخوان ها و 
عضلات ذخیره شــده اند، اما این 
میزان برای انجــام تمام وظایف 
بــر همین  نیســت.  کافی  روی 
اساس اســت که انسان روزانه به 

ســبزیجات میزان کافی از روی 
را فراهم نمی کننــد، اما غلات و 
حبوبات منابع بهتری محســوب 
می شــوند. بر همین اساس، افراد 
گیاهخوار ســالم که از یک رژیم 
غذایی به خوبی برنامه ریزی شده 
بهره می برنــد، بطور معمول دوز 
روزانه توصیه شده از روی )هشت 
میلی گرم برای بانوان و 11 میلی 
را دریافت  آقایــان(  بــرای  گرم 
می کننــد، امــا گیاهخوارانی که 
نشــانه های کمبود روی در آن ها 
دیده می شود، باید میزان دریافت 
این ماده مغذی را افزایش دهند.

چه زمانی به روی بیشتر
 نیاز دارید

تعییــن اینکه چــه زمانی با 
کمبــود روی مواجــه هســتید، 
می توانــد فریبنــده باشــد. یک 
آزمایش خــون ســاده می تواند 
ســطوح روی را مشــخص کند، 
بازتاب دهنده  همــواره  نتایج  اما 
اینکــه چه میــزان روی در بدن 
شــما )به عنوان مثال در پوست( 
ذخیره شــده اســت، نیستند. از 
طریق هموســتاز – توانایی بدن 
در تنظیم و تثبیت خود با وجود 
تغییر شــرایط خارجی – تقریبا 
تمام روی بــدن در هر زمانی در 

سلول ها باقی می ماند.
اگر به کمبــود روی در بدن 
خود مشکوک هستید، با پزشک 
مشــورت کنیــد. وی می توانــد 
درباره چگونگی  لازم  توصیه های 
تامین این ماده مغذی را ارائه کند. 
دنبال کردن توصیه های پزشک را 
جدی بگیرید، زیرا دریافت بیش 
از اندازه هر ماده معدنی از جمله 
روی می تواند مشکل آفرین باشد.

آیا کمبود روی دارید؟
اگر تعداد زیادی از نشانه هایی 
کــه در ادامه بــه آن ها اشــاره 
می شــود را تجربه می کنید، بهتر 
است با پزشک خود درباره بررسی 
احتمــال کمبــود روی صحبت 

کنید.
کم اشتها شده اید

قدرت بویایی و چشایی خود 
را از دست داده اید

مانند  گوارشــی  مشــکلات 
و سندرم  معده  رفلاکس  اسهال، 

روده تحریک پذیر دارید
کاهش وزن پیدا کرده اید

زیاد سرما می خورید
موهایتان نازک شده است

جــوش  دیــر  زخم هایتــان 
می خورد

افسرده هستید

مصرف این ماده معدنی نیاز دارد.
توصیه  دریافتی  دوز  میــزان 
شــده روزانــه روی برابــر با 11 
میلی گرم برای آقایان و هشــت 
میلی گرم برای بانوان اســت. اما 
گیاهخواران باید توجه بیشتری به 
میزان روی مصرفی خود داشــته 

باشند.
 اگرچه این مــاده معدنی به 
وفور در غــلات و حبوبات یافت 
می شــود، اما بــدن در جذب آن 
به واســطه وجــود ترکیبات ضد 
مواد مغــذی درگیاهــان که به 
نام فیتات ها شــناخته می شوند، 
می تواند با مشــکل مواجه شود. 
روی بــه ایــن ترکیبــات پیوند 
می خورد و کمتر در دسترس بدن 
قرار می گیرد.افراد دیگری که در 
معرض کمبــود روی قرار دارند، 
شامل افراد مسن )45 درصد افراد 
بالای 60 سال(، بیماران مبتلا به 
امراض معده و روده و بانوان باردار 
یا مادران شــیرده هستند. رژیم 
اختلالات  یا سابقه  مزمن  غذایی 
غذایی نیز می توانند به ســطوح 
پایین  روی در بدن انسان منجر 

شوند.
اهمیت روی برای بدن

از  بســیاری  بــرای  روی 
فرآیندهای بیولوژیکی و ســلولی 
لازم اســت و پژوهشگران هر روز 
با جنبه های جدیدی از چگونگی 
پشــتیبانی این مــاده معدنی از 
ســلامت کلی بدن انســان آشنا 

می شوند.
کمک به روده

نقش روی در درمان اختلال 
عملکــرد روده یکی از حوزه های 
نوظهور پژوهش اســت. به عنوان 
مثــال، طــی یکــی از مطالعات 
حیوانی اخیر در دانشــگاه کرنل، 
پژوهشــگران کشــف کردند که 
کمبــود روی جمعیــت و تنوع 
تغییــر  را  روده  در  میکروبــی 

می دهد.
تامی راسل، متخصص پزشکی 
کاربردی در پرتلند، مصرف روی 
را بــه بیمارانــی که مشــکلات 
گوارشــی مانند رفلاکس معده و 
سندرم روده تحریک پذیر دارند، 

توصیه می کند.
انــدازه  از  بیــش  رشــد 

باکتری های بد در روده که اغلب 
با یــک رژیم غذایــی ضعیف و 
مصرف آنتی بیوتیک ها در ارتباط 
اســت، می تواند ترشــح اســید 
هیدروکلریک که بــرای گوارش 
مناسب مورد نیاز است، را کاهش 

دهد.
تقویت سیستم ایمنی

را  ســلولی  التهــاب  روی 
کاهش می دهد، از لنفوسیت های 
سیستم ایمنی )گلبول های سفید 
خــون( محافظت می کنــد و از 
اکسیداســیون سلولی پیشگیری 
می کند. اگر کمبود روی داشــته 
باشــید، هر چه بیشتر در معرض 
خطر عوامل بیماری زا و عفونت ها 

قرار می گیرید.
پشتیبانی از باروری و بارداری

دقیق  نقش  از  پژوهشــگران 
روی در محافظت از باروری آگاه 
از  نشانه هایی روشن  اما  نیستند، 
اهمیت این مــاده معدنی وجود 
دارد. روی می توانــد بــه تقویت 
ســطوح هورمون تستوســترون 
کمک کنــد و به نظر می رســد 
از تخمک و اســپرم در برابر آثار 
التهاب  و  اکســیداتیو  اســترس 

محافظت می کند.

از آن جایی که روی از سیستم 
می کند،  محافظــت  بدن  ایمنی 
به نظــر می رســد در جلوگیری 
از عفونت هــای دوران بــارداری 
کــه می توانند به ســقط جنین 
یا زایمان زودرس منجر شــوند، 
نقش دارد. در حقیقت، پژوهش ها 
نشان داده اند که سطوح کافی از 
روی در بانوان باردار خطر زایمان 
زودرس را به میــزان 14 درصد 
کاهش می دهــد. روی در دوران 
بارداری برای تنظیم ساختارهای 
کروموزومی و بیان ژن نیاز است 
و جفت برای ایجاد تنظیم سلولی 

در جنین به روی نیاز دارد.
سلامت پوست

حدود 6 درصد از روی ذخیره 
شــده در بدن را می توان در لایه 
خارجی پوســت )اپیــدرم( و در 
لایه های زیرین یافت. روی نقشی 
کلیدی در رشــد عادی پوســت 
و بهبود زخم هــا ایفا می کند. در 
حقیقــت، کمبــود روی اغلب با 
اختلالات پوســتی پیوند خورده 

است.
سلامت روانی و عاطفی

کمبود روی به طــور فزاینده 
با ســلامت روانــی ضعیف پیوند 

خورده اســت. در شــرایطی که 
و سطوح  افســردگی  بین  رابطه 
از ســال های دهه  پاییــن روی 
1950 زیر بررســی بوده اســت، 
مطالعه ای جدید نشــان می دهد 
تقریبا یک ســوم از تمام بیماران 
مبتلا بــه افســردگی و نیمی از 
بیماران مبتلا به اختلالات روانی 

با کمبود روی مواجه بوده اند.
به  ویژه ای  توجه  پژوهشگران 
میــزان روی در هیپوکامپ مغز 
داشــته اند، که مسئولیت کنترل 
خلق و خــو و حافظه را بر عهده 
دارد. بــه واســطه ویژگی هــای 
تقویت کننــده  و  ضدالتهابــی 
سیســتم ایمنی، برخــی بر این 
باورند کــه روی از هیپوکامپ در 
برابر آثار منفی اســترس بیش از 
اندازه و اکسیداســیون محافظت 

می کند.
دریافت روزانه روی

روی در گستره وسیعی از مواد 
غذایی یافت می شود، اما مطالعات 
نشان داده اند که در منابع حیوانی 
مانند گوشت گاو، گوشت ماکیان 
و غذای دریایی بیشترین میزان از 

این ماده مغذی وجود دارد.
اگرچــه بیشــتر میوه هــا و 

دانشمندان به این نتیجه رســیدند که بینی سگ فرآیند تنفس و 
بوکشیدن را کاملا جداگانه انجام می دهد.

مقامــات پنتاگــون ســال 2010 میلادی پس از شــش ســال تحقیق و 
ســرمایه گذاری 19 میلیارد دلاری برای ساخت فناوری های بهتر تشخیص بمب 
اعلام کردند، بینی ســگ ها بهتر از هر سیســتم هوشمند امروزی می تواند محل 
اختفای بمب را تشــخیص دهد و تاکنون هیچ فناوری ساخته نشده است که از 
بینی سگ ها بهتر عمل کند.هم اکنون دانشمندان با مطالعه بیشتر دریافتند بینی 
سگ ها چگونه عمل می کند و مکانیســم بو کشیدن در این حیوان چگونه است 
که به خوبی بمب ها را شناســایی می کند.»الکســاندر هورویتز« در این خصوص 
توضیح داد: »زمانی که ما یک قاشق چای خوری شکر را به یک فنجان قهوه اضافه 
می کنیم، طعم شــیرین آن را به خوبی متوجه می شــویم. ولی زمانی که همین 
میزان شــکر به یک میلیون لیتر قهوه اضافه شود، حس چشایی انسان نمی تواند 
شــیرینی آن را تشــخیص دهد. در حالی که ســگ ها به راحتی می توانند آن را 
شناسایی کنند.«حس بویایی منحصر بفرد سگ ها باعث شده است این حیوان به 
کارآمدترین وسیله برای تشخیص بمب تبدیل شود. محققان موسسه ملی فناوری 
و استاندارد آمریکا )NIST( با همکاری آزمایشگاه فناوری لینکولن و سازمان غذا و 
داروی آمریکا )FDA( بالاخره متوجه شدند سگ ها چگونه می توانند بوها را با این 
دقت تشــخیص دهند. برای بدن انسان سیستم تنفس و بویایی یکپارچه تعریف 
شده اســت و تفاوتی میان آن وجود ندارد. ولی مکانیسم تنفس و بو کشیدن در 
ســگ ها مجزا انجام می شود. ســگ ها برای بو کردن از یک فرآیند مجزا استفاده 
می کنند و همین مسئله باعث شده است، این موجود به خوبی محل اختفای بمب 
را شناسایی کند. دانشمندان با استفاده از مدل سازی های سه  بعدی به این نتیجه 
رسیدند که بینی سگ فرآیند تنفس و بو کشیدن را کاملا جداگانه انجام می دهد.

هنگامی که نوزاد گریه می کند، اولین چیزی که ســعی می کنید با 
اســتفاده از آن او را آرام کنید، پستانک است. اما این وسیله بیشتر از 

منفعت دارای ضرر و آسیب است.
کارشناســان به تازگی دریافتند کــه در دندانی و پســتانک کودکان مواد 
پلاســتیکی ســمی در اکثر برندها وجود دارد که می تواند باعث ابتلای آن ها به 
بیماری هایی چون اوتیســم، دیابت و سرطان شــود.محققان اعتقاد دارند مواد 
پلاســتیکی  داخل دندانی و پســتانک باعث اختلالات هورمونی در بدن نوزاد و 
ابتلای او به انواع بیماری های مزمن می شــود.متخصصان انجمن شــیمی ایالات 
متحده با آزمایش بر روی پستانک ها و انواع دندانی ها از برندهای مختلف و مشهور 
جهانی در 100درصد آن ها مواد پلاستیکی و شیمیایی سمی و خطرناک را کشف 
کرده اند که این مواد در ســایر صنایع از جمله بطری هــای آب معدنی و ظروف 
یک بار مصرف به کار می رود و اکنون تلاش های جهانی برای متوقف کردن ساخت 

مصنوعات پلاستیکی با این مواد اولیه در حال اجراست.
کارشناســان در پســتانک و دندانی مواد ســمی پیدا کرده اند که جزو مواد 

خطرناک برای سلامت بدن انسان طبقه بندی شده است.

چرا سگ ها بهترین بمب یاب هستند؟

سمی مهلک به نام »پستانک«


